

## **Protokół Nr 23/09**

### **posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 26 stycznia 2009 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 9<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

#### Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2009.
2. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2008.
3. Sprawy różne.

#### **Ad 1**

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poinformował, że zgodnie z § 65 pkt 1 Statutu Powiatu Sokólskiego Komisja przedkłada plan pracy Radzie Powiatu na pierwszej sesji w roku oraz przedstawił projekt planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego na rok 2009. Następnie zapytał, czy są propozycje do planu pracy Komisji?

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz zaproponowała wizytę Komisji w SP ZOZ w Sokółce w związku z zakończeniem termomodernizacji oraz zakupem sprzętu i aparatury medycznej.

Wobec braku propozycji do planu pracy Komisji na rok 2009, Przewodniczący poprosił o jego przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego na rok 2009.

#### **Ad 2**

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska poinformowała, że zgodnie z § 65 pkt 4 Statutu Powiatu Sokólskiego Komisja obowiązana jest przedstawić Radzie Powiatu sprawozdanie ze swej działalności przynajmniej raz w roku.

Następnie Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego za rok 2008.

Uwag do przedstawionego sprawozdania z pracy Komisji nie było. Przewodniczący poprosił o jego przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie zatwierdziła sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego za rok 2008.

### **Ad 3**

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski i zapytał, kiedy SP ZOZ w Sokółce zakupi nowy sprzęt?

Wicestarosta Powiatu Cecylia Waszkiewicz zapoznała członków Komisji z aktualną sytuacją SP ZOZ w Sokółce oraz poinformowała, że przetarg miał być otwarty w ubiegłym tygodniu.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała Komisję o dobrej sytuacji w SP ZPO w Krynkach.

Dodała, że SP ZOZ Sokółka planuje obchody 35-lecia otwarcia szpitala w budynku przy ul. Sikorskiego 40.

Komisja poruszyła też sprawę działalności Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz kwestię gwarantowanej przez Państwo bezpłatnej opieki zdrowotnej.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun wspominając po krótko o systemach opieki medycznej w innych krajach powiedziała, że w Polsce największe pieniądze – około 80% idą na diagnostykę, ale to ma małe przełożenie na zdrowie ludności. Stwierdziła, że bardzo duże znaczenie ma profilaktyka, ale liczba osób korzystających z bezpłatnej mammografii w gminach jest bardzo mała. Ludzie nie są w stanie wykorzystać tych możliwości, które są gwarantowane. Są różne propozycje poprawy tej sytuacji przez uzależnienie dokonywania ubezpieczeń od wykonywania okresowych badań lekarskich i badań profilaktycznych.


Członek Komisji Mirosława Zubrzycka odnośnie profilaktyki i pomocy lekarskiej stwierdziła, że zatrważające jest, że ludzie nie uświadamiają sobie, że im szybciej się chorobę wykryje, to są większe szanse na wyleczenie. Dodała, że trzeba wprowadzać profilaktykę.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun powiedziała, że szkoły prowadzą profilaktykę i zawsze są z tego jakieś korzyści.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia zamknięto posiedzenie Komisji o godz. 10<sup>05</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolowała*  
  
*Aneta Czopur*

*Przewodniczący Komisji*  
  
*Grzegorz Skórski*